

دبیرکل انجمن صنایع نساجی ایران:

لزوم اخذ تدابیر حمایتی در بخش مالیات‌ها



محمدمهدی رئیس‌زاده - ضمن اشاره به برگزاری جلسه مشترک انجمن با معاونان سازمان امور مالیاتی از پیگیری مسائل و مشکلات صنعتگران نساجی در زمینه قوانین مالیاتی خبر داد. وی بیان داشت: در این جلسه که با حضور آقایان نادر جنتی - معاون مالیات‌های مستقیم - و محمد مسیحی - معاون مالیات ارزش افزوده سازمان امور مالیاتی کشور - همراه بود، مبحث بخشودگی جرایم مالیاتی مطرح شد. طبق قانون مؤدیان مالیاتی که بدهی خود را (اعم از مالیات و عوارض) حداکثر شش ماهه اول سال ۱۳۹۵ پرداخت نمایند، تا صد درصد جرائم و مالیات اضافی آنها قابل بخشودگی خواهد بود اما در ادامه در صفحه ۲

عضو هیات مدیره انجمن صنایع نساجی ایران:

چرا فرار مالیاتی در کشور بالاست؟

ندارد یا قیمت تمام شده‌اش بالاست. «این نیل فروش زاده عنوان کرد: «این شاخص‌ها اهمیت دارد، ولی غالب نیست. وقتی فضا برای افراد سودجو باز است که حقوق عوارض دولت و مالیات را نپردازند و این افراد شناسایی نشوند، این درصدها به حدی فاصله ایجاد می‌کند که تولیدکننده داخلی به هیچ وجه توان رقابت ندارد.» وی متذکر شد:



عضو هیات مدیره انجمن صنایع نساجی ایران اظهار داشت: «وقتی فضا برای افراد سودجو باز باشد که حقوق عوارض دولت و مالیات را نپردازند و این افراد شناسایی نشوند، آن زمان تولیدکننده داخلی توان رقابت با دنیا را نخواهد داشت.»

حسن نیل فروش زاده در گفت‌وگو با خبرنگاری خبرنگاران دربارۀ وضعیت

قاجاق در کشور اظهار داشت: «ما باید ببینیم به چه قاجاق می‌گوییم؛ هر چیزی که از شبکه پولی کشور پنهان بماند و حقوق عوارض دولت و مالیات را به درستی پرداخت نشود، قاجاق است.» وی افزود: «قاجاق این نیست که کالا را مرزنشینان وارد کنند. حجم کالای قاجاق که وارد کشور می‌شود و رقم فرار مالیاتی و فرار حقوق عوارض بسیار بالاست.» عضو انجمن صنایع نساجی تصریح کرد: «ما اگر قاجاق را به درستی تعریف کنیم، آن زمان خودبه‌خود قضیه حل می‌شود. ما نباید دنبال این باشیم که حرف‌های گمراه‌کننده را گوش بدهیم، مثلاً بگوییم کالای داخلی کشور کیفیت

نایب رئیس هیات مدیره انجمن صنایع نساجی ایران:

ورود هر یک کیلو کالای قاجاق، دو شغل را از بین می‌برد



نایب رییس انجمن صنایع نساجی ایران معتقد است «صنعتگران مخالفتی ندارند که کالا وارد شود، اما همان عوارض و مالیاتی که از صنعتگر گرفته می‌شود، باید از آنها هم اخذ شود.»

دکتر علیمردان شبیانی در گفت‌وگو با خبرنگاری خبرنگاران اظهار داشت: «در صنعت نساجی با هر یک کیلو کالای قاجاقی که وارد کشور شود، حداقل دو شغل را از دست خواهیم داد؛ شغلی که امروز بزرگ‌ترین بحران کشور است.»

وی افزود: «همه ما با هر چه در توان داریم، باید کاری کنیم که جوانان مشغول کار شوند؛ وگرنه به کارهای زیرزمینی روی می‌آورند که هیچ ارزش افزوده‌ای برای کشور ندارد.»

نایب رییس انجمن صنایع نساجی ایران تصریح کرد: «صنعتگران همیشه گفته‌اند که هیچ مخالفتی ندارند که کالایی وارد کشور شود، اما همان عوارض و مالیاتی که از صنعتگران خارجی گرفته می‌شود، از ما هم گرفته شود.»

شبیانی عنوان کرد: «در این شرایط به شما قول می‌دهم که کالاهای وارداتی قدرت رقابت با کالاهای داخلی را نخواهد داشت.»

وی متذکر شد: «تولیدکننده داخلی باید ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده، ۲۵ درصد مالیات بر درآمد و چندین عوارض دیگر تحت عنوان مختلف پرداخت کند و این قیمت تمام شده را بالا می‌برد. این در حالی است که کالای قاجاق هیچ‌کدام از این مالیات و عوارض را نمی‌دهد.»

نایب رییس انجمن صنایع نساجی ایران ادامه داد: «ما باید بگذاریم بین تولید داخلی و کالای وارداتی رقابت سالم وجود داشته باشد و تعادل داشته باشیم.»

شبیانی خاطرنشان کرد: «ما نمی‌توانیم از تولیدکننده داخلی بهره ۲۲، ۲۳ درصد بگیریم، اما قاجاقچی کالا را از جایی وارد کند که بهره‌اش ۳ درصد هم نیست.»

وی در ادامه با اشاره به تعطیلات زیاد در اقتصاد ایران، تصریح کرد: «برای مثال، در همین هفته روز دوشنبه و چهارشنبه تعطیل بود، شما بگویید چگونه کارخانه را می‌شود تنظیم کرد؟ عملاً ۵ روز هفته تعطیل است. این‌ها عواملی است که قیمت تمام شده را بالا می‌برد.»

شبیانی تأکید کرد: «ما تا زمانی که نتوانیم قیمت تمام شده را منطقی کنیم، نه می‌توانیم صادرات داشته باشیم و نه می‌توانیم بازار داخل را داشته باشیم.»

رئیس اتحادیه تولید کنندگان و فروشندگان پوشاک تهران:

آخرین وضعیت واردات پوشاک به ایران



رئیس اتحادیه تولید کنندگان و فروشندگان پوشاک تهران آخرین وضعیت مربوط به واردات پوشاک توسط شرکت‌های خارجی و نحوه عرضه آن در ایران را تشریح کرد.

ابوالقاسم شیرازی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به ابلاغ دستورالعمل نحوه صدور گواهی فعالیت نمایندگان و شعب شرکت‌های خارجی عرضه کننده پوشاک در ایران عنوان کرد: این ابلاغیه به منظور ساماندهی واردات با حمایت از تولید داخلی انجام شد و قرار شد کلیه واحدهای پوشاک که به شکل تجاری وارد کشور می‌شوند گواهی واردات از مرکز امور اصناف ایران و نیز معاونت امور بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت دریافت کنند.

ادامه در صفحه ۳

احمد صادقیان عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی تهران:

رقابت ناعادلانه معافان از مالیات با بخش خصوصی

یکی از مهم‌ترین مطالبات بخش خصوصی در یک سال گذشته تغییر رویه سازمان‌های تأمین اجتماعی و مالیات در ارتباط با بنگاه‌های تولیدی بود. آیا این خواسته محقق شده است؟



رویه این سازمان‌ها در ارتباط با بنگاه‌های تولیدی تغییری نکرده است و این در حالی است که برای حمایت بیشتر از صنعت و تولید این تغییر ضرورت دارد. در بودجه جاری کشور نزدیک به ۳۰ درصد رشد درآمدهای مالیاتی دولت پیش‌بینی شده است و این در حالی است که مبنای درآمد بنگاه‌ها در سال ۹۵، عملکرد آن‌ها در سال ۹۴ است یعنی یکی از سخت‌ترین سال‌ها برای تولید. این نگرانی که آیا واحدهای تولیدی می‌توانند مالیاتشان را بپردازند یا همچنان در این بخش وجود دارد.

در دیگر کشورها به‌طور معمول با تشدید رکود در دریافتی‌های دولت از واحدهای تولیدی تعدیل‌هایی انجام می‌شود. در حال حاضر دولت چقدر نسبت به این مسئله بنگاه‌های تولیدی توجه دارد؟

دولت با مشکلات متعددی مواجه است اما نکته مهم این است که تعطیلی واحدهای تولیدی به مشکلات دولت اضافه می‌کند. اشتغال یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های دولت است که تنها با سرپا ماندن تولید بهبود پیدا می‌کند. شرکت‌ها باید امسال را بگذارند و فعال بمانند تا دولت بتواند در سال‌های آینده به افزایش درآمدهای مالیاتی از این بخش امیدوار باشد. در حال حاضر بهتر است دولت تلاش کند با روش‌های دیگر مشکلات مالی‌اش را حل کند و به تولید و صنعت بیش از این فشار وارد نکند. بخش تولید با کمتر از ۵۰ درصد از ظرفیت واقعی فعالیت می‌کند.

اتاق بازرگانی برای تعامل با سازمان‌های تأمین اجتماعی و مالیات جلساتی را برگزار کرد. از نظر شما چقدر نتیجه‌بخش بود؟

ما شاهد تغییر محسوسی نبودیم. فشار این سازمان‌ها بر تولید هم چنان وجود دارد و البته نگران‌کننده هم هست.

کمتر از یک سال از عمر دولت یازدهم باقی‌مانده است. به نظر شما چقدر از وعده‌های دولت در ارتباط با تولید محقق شده است؟

مهم‌ترین حرف دولت یازدهم امید بود و ما هم چنان امیدواریم که شرایط بهتر شود. دولت دریچهای را در روابط بین‌الملل ایجاد کرد اما باین‌وجود آهنگ رشد و پیشرفت آهسته است و مشکلات هم چنان پابرجاست. ما در مسیر بهبود قدم گذاشتیم و نسبت به سال گذشته وضعیت بهتری داریم اما هنوز به نقطه مناسب نرسیدیم.

قیمت محصولات تولیدی در کشور ما بالاست. تورم کنترل شده است اما نرخ تسهیلات هم چنان مشکل‌زاست و باید دید دولت در ادامه چقدر می‌تواند بین بخش‌های مؤثر در قیمت تولید هماهنگی ایجاد کند. از سوی دیگر هم چنان دوترخی‌ها در اقتصاد ایران وجود دارند که به رقابت و سازندگی ضربه می‌زنند و دامنه فساد را گسترده می‌کنند.

بنگاه‌های خصوصی و عمومی در اقتصاد به‌عنوان رقبای بخش خصوصی فعالیت می‌کنند که از مالیات معافاند و این رقابت به‌هیچ‌عنوان عادلانه نیست. مسائلی از این‌دست در اقتصاد ایران وجود دارد که آهنگ رشد را کند می‌کند و دولت‌ها باید برای بهبود اوضاع بر این مسائل تمرکز کنند.

لزوم اخذ تدابیر حمایتی در بخش مالیات‌ها

نساجی و پوشاک را که از واردات بی‌رویه و قاچاق رنج می‌برد، با مشکلات عدیده‌ای در بخش فروش محصول روبرو کرده است. رئیس‌زاده تصریح کرد: در صورت عدم قاچاق، امکان داشت که تولیدکنندگان با اجماع سازی مشکل فروش محصولات خود را حل کنند اما محصولات نساجی قابل تهیه از مراجع و مراکز دیگر نیز هستند و به‌همین دلیل باید تدابیر ویژه و کاربردی برای صنایع نساجی و پوشاک توسط سازمان امور مالیاتی کشور اندیشیده شود؛ در غیر این صورت با توقف فروش واحدهای تولیدی، شاهد افزایش واحدهای متوقف و تعطیل این صنعت خواهیم بود. رئیس‌زاده به حضور هیئت تجاری ازبکستان در انجمن صنایع نساجی ایران نیز اشاره کرد و گفت: در این جلسه که تعدادی از صنعتگران واحدهای ریسندگی کشور نیز حضور داشتند، مطالبی در مورد مشکلات تهیه پنبه ازبک مطرح شد و میهمانان ابراز داشتند به‌دلیل تمرکز بر افزایش ارزش افزوده، از یک میلیون تن پنبه حدود ۵۵۰ هزار تن مورد مصرف کارخانه‌های ریسندگی ازبکستان قرار گرفته که تبدیل به نخ و پارچه پنبه‌ای خواهد شد و این رقم در سال‌های آتی افزایش پیدا می‌کند و در یک مقطع زمانی مشخص باید خریداران به آنان مراجعه و قرارداد منعقد نمایند و در حال حاضر قرارداد فروش ۴۵۰ هزار تن پنبه را منعقد کرده‌اند و واحدهای متقاضی باید منتظر باشند در صورت لغو احتمالی هر یک از قراردادهای، نیاز خود به پنبه را رفع نمایند. وی خاطر نشان ساخت: میهمانان ازبکستانی، از صنعتگران ایرانی دعوت نمودند تا در نمایشگاه پنبه سال ۲۰۱۷ این کشور حضور یابند و از نزدیک در جریان آخرین تولیدات قرار گیرند.

دبیرکل انجمن صنایع نساجی ایران در پایان به لغو برگزاری نشست کارشناسی بررسی مشکلات و راهکارهای بهبود صنعت نساجی کشور در اتاق بازرگانی ایران که قرار بود دوم آذر ماه با حضور آقای صالحی‌نیا- معاون وزیر صنعت- و خانم نصراللهی- مشاور معاون وزیر صنعت برگزار شود؛ اشاره کرد و گفت: این نشست به‌دلیل حضور رئیس‌جمهور اسلونی و هیئت اقتصادی و تجاری همراه در اتاق بازرگانی ایران برگزار نشد و به روزهای آتی موکول گردید.

افزایش کالاهای تجارت ترجیحی با ترکیه به ۲۰۰ قلم

موجود در پایانه‌های گمرکی و کاهش زمان انتقال بار به دو کشور اشاره کرد و افزود: وزیر اقتصاد ترکیه نیز برای بررسی این مشکلات و رفع موانع در این بخش قول مساعد داد.

وزیر اقتصاد ترکیه نیز در این نشست از علاقه‌مندی کشورش برای افزایش اقلام تجارت ترجیحی به ۲۰۰ قلم خبر داد و گفت: محصولاتی که در لیست تجارت ترجیحی باشند مشمول عوارض گمرکی ویژه (safe guard) نمی‌شود.

نهاد زیپکچی با بیان این‌که براساس توافق روسای جمهور دو کشور حجم مبادلات تجاری دو طرف باید تا ۳۰ میلیارد دلار در سال افزایش یابد، افزود: گرچه حجم تجارت در دنیا کاهش پیدا کرده است اما باید با افزایش تعداد اقلام کالاهای تجارت ترجیحی برای تحقق این میزان مبادلات تجاری تلاش کنیم.

وی به بازگشایی دفاتر تجاری ترکیه در کشورهای مختلف اشاره کرد و ادامه داد: نخستین دفتر تجاری ترکیه در آینده‌های نزدیک در تهران افتتاح خواهد شد.

وزیر اقتصاد ترکیه از تلاش برای گسترش همکاری‌های بانکی دو طرف نیز خبر داد و افزود: تفاهم‌نامه‌هایی قبلاً بین دو کشور امضا شده است و باید برای اجرایی شدن آنها و تقویت روابط بانک‌های دو کشور برنامه‌ریزی شود.

اجرا این قانون به‌صورت متفاوت و سلیقه‌ای صورت می‌گیرد. کما این‌که در برخی موارد بخشودگی ۸۰ درصدی و در مورد دیگر بخشودگی ۶۰ درصدی وجود دارد. در نهایت قرار شد مودی موضوع را به انجمن صنایع نساجی منعکس نماید تا از طریق مراجع ذی‌ربط مشکلات این بخش مرتفع شود. دبیرکل انجمن صنایع نساجی ایران یادآور شد: بخش بعدی جلسه، تقسیت بدهی‌های مالیات‌ها بود که مسئولین اعلام آمادگی کردند تا اقساط را طبق قانون اجرا نمایند، وی اذعان داشت: دریافت کنندگان تسهیلات بانکی، غیر از عقود مانند جعاله باید از نظر عقود اسلامی، پیش فاکتوری را بگیرند تا بانک تسهیلات را در وجه فردی که پیش فاکتور را صادر نموده، ارائه دهد اما متأسفانه این روال سال‌های متمادی به‌صورت صوری میان گیرندگان تسهیلات (بدون این‌که معامله‌ای صورت گیرد) انجام می‌شود و در واقع معامله‌ای انجام نمی‌شود! سازمان امور مالیاتی بنا بر مصوبه ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی در سال ۹۳، در برخی موارد این قبیل معاملات را به‌صورت قطعی تلقی کرده و براساس آن مالیات‌های سنگینی وضع می‌نماید، در جلسه مذکور مقرر شد در صورت اثبات عدم انجام معامله، مالیاتی محقق نشود؛ البته باید مصوبه به گونه‌ای اصلاح شود تا به اصطلاح دست ممیزین مالیاتی باز گذاشته شود.

رئیس‌زاده اضافه کرد: تنها نکته‌ای که مسئولین سازمان امور مالیاتی کشور به‌عنوان خط قرمز برشمردند، حوزه شرکت‌های کاغذی و صوری بود که وجود خارجی ندارند. وی ضمن اشاره به فاکتور امتناع گفت: در گذشته مودیان مالیاتی می‌توانستند نسبت به ثبت و ارسال اطلاعات خرید و فروش و همچنین پرداخت بابت قراردادهای اقدام نمایند. همچنین این امکان وجود داشت که نسبت به ثبت و ارسال اطلاعات مودیانی که از ارائه شناسه ملی (برای اشخاص حقوقی) و کد ملی (برای اشخاص حقیقی) به‌فروشنده در زمان خرید کالاها و خدمات امتناع ورزیده‌اند، نیز اقدام نمود اما از ابتدای مهر سال جاری، سازمان امور مالیاتی، فاکتور امتناع را حذف کرده و این موضوع صنعت

به گفته وزیر اقتصاد ترکیه، محصولاتی که در لیست تجارت ترجیحی باشند مشمول عوارض گمرکی ویژه (safe guard) نمی‌شود.

محمد رضا نعمت‌زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت ایران و نهاد زیپکچی، وزیر اقتصاد ترکیه در نشست مشترکی راه‌های توسعه مناسبات تجاری و اقتصادی دو کشور را بررسی کردند. به گزارش شبکه اطلاع‌رسانی این وزارتخانه، نعمت‌زاده در این نشست گفت: از ابتدای سال ۲۰۱۵ میلادی تجارت ترجیحی بین ۲ کشور اجرا شد که این امر صادرات دو کشور را افزایش داده است.

وی با بیان این‌که بر اساس آخرین مذاکرات قرار شد ۱۵ قلم کالا به لیست صادراتی تجارت ترجیحی طرفین اضافه شود، افزود: تا آخر سال ۲۰۱۶ میلادی نیز مذاکرات درباره ۷۵ قلم کالای جدید برای توسعه صادرات بین دو کشور مورد بررسی قرار می‌گیرد که مجموع این کالاها را به ۲۰۰ قلم خواهد رساند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت از توافق دو طرف برای حذف برخی عوارض گمرکی خبر داد و گفت: در این نشست مقرر شد تا دو کشور اقلامی که برای دو کشور مفید و مهم هست مانند اقلام پتروشیمی را مورد توجه قرار دهند.

وی به گفت‌وگوهای سازنده با طرف ترک برای حل مشکلات

دبیر جدید اتحادیه تولید و صادرات صنایع نساجی و پوشاک ایران

طی حکمی از سوی رئیس هیئت مدیره اتحادیه تولید و صادرات صنایع نساجی و پوشاک ایران و بر اساس تصمیم هیئت مدیره محترم این اتحادیه، جناب آقای مهندس سعید جلالی قدیری به عنوان دبیر جدید این اتحادیه معرفی شد. مهندس قدیری، دانش‌آموخته رشته مهندسی نساجی از دانشگاه صنعتی امیرکبیر در سال ۱۳۷۹ می‌باشد که پیش از این عضویت در تحریریه و سردبیری ماهنامه نساجی امروز از سال ۱۳۷۷ و ماهنامه کارآفرینان از سال ۱۳۸۳ را در کارنامه کاری خود دارد.

ایشان علاوه بر سردبیری نساجی امروز عضو هیئت موسس جامعه متخصصین نساجی ایران در دهه هفتاد بوده و پس از آن نیز سه دوره در ادوار مختلف به‌عنوان بازرسان این تشکل همکاری نزدیکی در فعالیتهای صنفی و تشکیلاتی در صنعت نساجی و پوشاک داشته است. عضویت در جامعه دانش‌آموختگان دانشگاه صنعتی امیرکبیر و فعالیتهای اجرایی در دبیرخانه این جامعه از دیگر سوابق فعالیت‌های تشکلی ایشان به شمار می‌آید. لازم به یادآوری است که این انتصاب پس از کناره‌گیری مهندس یکتا از دبیری اتحادیه مذکور صورت گرفته است. ضمن آرزوی موفقیت برای ایشان در سمت جدید؛ امیدواریم با تقویت و گسترش فعالیتهای تشکلی، شاهد رشد و پویایی بیشتر صنایع نساجی و پوشاک کشور باشیم.

بهره‌برداری از پورتال جدید انجمن صنایع نساجی ایران

www.aiti.ir

نظرات و پیشنهادات خود را با ما در میان بگذارید.

تنها کانال رسمی انجمن صنایع نساجی ایران در



<https://telegram.me/aiti1395>

+ Join

هند هدف بعدی صنایع نساجی آلمان



تقاضای ماشین‌آلات ونیز بی‌ثباتی بازار با توجه به مقررات سهمیه‌بندی و منع واردات محصولات نساجی چین به اروپا و آمریکاست.

مزایای سهمیه‌بندی واردات چین

تولید پارچه در صنعت نساجی هند بر مبنای پنبه صورت می‌گیرد و ممکن است با سرمایه‌گذاری بیشتر بر ماشین‌های ریسندگی همین روند ادامه پیدا کند. اما هند به عنوان جایگزینی در تجارت صنعت نساجی و اهمیت آن در بازارهای پیچیده‌ای مانند آمریکا و اتحادیه اروپا این کشور را مجبور خواهد کرد که علاوه بر افزایش کیفیت برای تنوع محصولاتش هم چاره‌اندیشی کند.

بنابراین هند باید ماشین‌آلات نساجی خود را به روز کند و نیز ظرفیتهای خود را افزایش دهد و کارخانه‌های جدید احداث کند. استراوچ در این باره افزود: دولت هند در بخش نساجی برای صادرات ۵۴ میلیارد دلار محصول برنامه‌ریزی کرده که هدف بسیار بزرگی است.

صنایع ماشین‌آلات نساجی آلمان قصد دارد در این فرصت سهمیم شود. VDMA با توجه به همین شرایط کارگاه آموزشی دو روزه‌ای با عنوان تکنولوژی نساجی آلمان با تمرکز بر ویژگی‌های صنعت نساجی هند برگزار کرد. این دومین کارگاهی است که انجمن ماشین‌آلات نساجی آلمان در ۸ سال اخیر در هند برگزار می‌کند.

هدف از این کارگاه به روز کردن صنایع نساجی هند منطبق بر آخرین تکنولوژی‌های روز دنیا در بخش‌های ریسندگی، بافندگی و رنگرزی و چاپ و تکمیل پارچه بود. ۳۶ تولیدکننده ماشین‌آلات نساجی آلمان و ۴۰ استاد در همین زمینه در این کارگاه شرکت کردند.

هند به زودی به دومین خریدار بزرگ ماشین‌آلات آلمان پس از چین بدل می‌شود.

در حال حاضر هند چهارمین واردکننده بزرگ ماشین‌آلات نساجی از آلمان است.

این کشور در نیمه نخست سال ۲۰۰۵، بیش از ۱۰۸ میلیون یورو ماشین‌آلات نساجی از آلمان وارد کرده است. واردات آمریکا و ترکیه در همین مدت به ترتیب ۱۷۳ و ۱۷۰ میلیون یورو بوده است. چین همچنان در صدر فهرست واردکنندگان ماشین‌آلات نساجی آلمان است و در نیمه نخست سال جاری میلادی، ۳۶۱ میلیون یورو ماشین‌آلات از این کشور وارد کرده است.

راگنار استراوچ مدیر بازرگانی خارجی انجمن تجاری ماشین‌آلات نساجی آلمان (VDMA) در این باره گفت: صادرات ماشین‌آلات نساجی آلمان به هند در سال ۲۰۰۴ با ۳۰ درصد افزایش به ۱۴۰ میلیون یورو رسید. این رشد در سال جاری به ۸۴ درصد رسید و VDMA در نظر دارد صادرات ماشین‌آلات نساجی به هند را تا ۲۰۰ میلیون یورو در درازمدت افزایش دهد.

کاهش صادرات به چین

۱۳۰ عضو گروه صنعتی ماشین‌آلات نساجی آلمان همگی بر این عقیده هستند که اخیراً صادرات ماشین‌آلات نساجی این کشور به چین در حال کاهش است. این گروه به دنبال راه‌هایی هستند که سهم بازار هند را افزایش دهند. آنها هند را به عنوان بازار بالقوه آینده مهمترین محل جایگزین خارجی برای صادرات ماشین‌آلات نساجی می‌دانند. استراوچ ادامه داد: بازار چین رو به رکود است و ممکن است این سقوط تا مدتی محدود ادامه یابد. او همچنین اشاره کرد: مجموع حمل و نقل ماشین‌آلات نساجی آلمان در نیمه نخست سال جاری میلادی برابر با یک میلیارد و ۷۵۵ میلیون یورو بوده است. واردات چین با ۳۶۱ میلیون دلار نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۰ درصد افت نشان می‌دهد و تنها واردات ماشین‌آلات نخ‌ریسی در همین مدت ۴۵ درصد کاهش یافته است. این در حالی است که واردات ماشین‌آلات نخ‌ریسی توسط هند امسال با ۳۶۷ درصد افزایش به ۵۲ میلیون یورو رسید و ماشین‌آلات تکمیل هم با ۳۸ درصد افزایش بر ۹ میلیون یورو بالغ شد.

به گفته یکی از اعضای VDMA پنج سال پیش صادرات ماشین‌آلات نساجی به چین معادل ۵۰۰ میلیون یورو بود. بخشی از کاهش واردات چین ناشی از رسیدن به ثبات در

ادامه از صفحه ۱

آخرین وضعیت واردات پوشاک به ایران

صنعت، معدن و تجارت نمایندگی‌های پوشاک خارجی در حال مذاکره با شرکت‌های ایرانی هستند و طرح مذکور در حال پیشرفت است.

وی ادامه داد: تولیدکنندگان در ایران باید مورد حمایت قرار گیرند و با فضای ایجاد شده پس از تحریم توسط دولت به آن‌ها کمک شود تا بتوانیم به تولید پوشاک به منظور مصرف و نیز صادرات حمایت‌های لازم را داشته باشیم.

رئیس اتحادیه تولید کنندگان و فروشندگان پوشاک تهران در پاسخ به نحوه نظارت بر عرضه پوشاک بانوان در زمستان یادآور شد: خوشبختانه در زمستان با موارد حاشیه‌ای که تابستان و در مورد بانوان وجود دارد، مواجه نیستیم، هرچند در تابستان سال جاری نیز با توجه به نظارت‌های انجام شده و تغییر رویکرد مردم و کسبه، وضعیت نسبت به مدت مشابه سال قبل بهبود یافت.

وی ادامه داد: قرار بر این شده تمامی این نمایندگی‌ها شرکت‌های ایرانی را به منظور همکاری مشترک تعیین کنند و این شرکت‌ها نیز پس از استعلام با نمایندگی‌های خارجی وارد همکاری شوند تا دستورالعمل به مرحله اجر درآید.

رئیس اتحادیه تولید کنندگان و فروشندگان پوشاک تهران با تاکید بر اینکه باید همه استانداردهای جهانی در تولیدات پوشاک در ایران به عنوان اولویت مدنظر قرار گیرد، خاطر نشان کرد: بخشی از پوشاک که قرار است در ایران عرضه شود باید علاوه بر رعایت استانداردها مربوط به بومی سازی و نیز هویت ایرانی اسلامی را کنار خود داشته باشد و طراحی‌ها بر این اساس انجام شود. بخش دیگر نیز که مربوط به صادرات است باید بر اساس استانداردهای جهانی و بر اساس حضور در بازارهای بین‌المللی مدنظر قرار گیرد. به گفته شیرازی، پس از ابلاغ این دستورالعمل توسط وزارت

جناب آقای مهندس سعید جلالی قدیری دبیر محترم اتحادیه تولید و صادرات صنایع نساجی و پوشاک

انتصاب شایسته حضرت تعالی به سمت دبیر اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک را خدمت حضرت تعالی تبریک عرض نموده و توفیق روزافزون آن تشکر محترم را از خداوند متعال مسالت داریم.
انجمن صنایع نساجی ایران

تسلیمات

جناب آقای آقای حسین علی احمدی مدیر عامل محترم شرکت ریسندگی رضویه کرمان

مصیبت وارده را خدمت حضرت تعالی و خانواده محترم تسلیت عرض نموده و برای آن مرحومه رحمت واسعه الهی و برای حضرت تعالی و خانواده محترم از درگاه ایزد منان صبر مسألت داریم.

انجمن صنایع نساجی ایران

تور باز دید از نمایشگاه دمو تکس آلمان

Domotex 2017 Heimtextil

تماس جیت ثبت نام ۲۶۲۰۰۱۹۶

داخلی ۱۱۷



شماره ۱۹۶/۲۶۲۰۰

بولتن خبری انجمن صنایع نساجی ایران

طرح و اجرا: فاطمه قیاسوند

تلفن: ۲۶۲۰۰۱۹۶

فکس: ۲۶۲۰۶۹۰۵

کدپستی: ۱۹۱۵۶۵۴۷۷۵

فساد مانع توسعه و رشد اقتصادی است



در بیست و هفتمین نشست کمیسیون تسهیل کسب و کار اتاق تهران، موضوع نحوه رویارویی فعالان بخش خصوصی با فساد اداری و اقتصادی مورد بررسی قرار گرفت. اما بخش خصوصی چگونه می‌تواند با فساد که بخش عمده آن زاییده اقتصاد دولتی، قوانین دست و پا گیر و عدم شفافیت است، مقابله کند و پرچم مبارزه با فساد را بالا نگاه دارد؟

حسن عابدی جعفری، عضو هیات نمایندگان و کمیسیون تسهیل کسب و کار اتاق تهران که مطالعات بسیاری را درباره فساد اداری در ایران انجام داده است، در ابتدای این نشست با اشاره

به اهمیت مشارکت سه بخش دولتی، خصوصی و مردمی در مبارزه با فساد عنوان کرد که کشورهای موفق در زمینه مقابله با این پدیده، از این سه ظرفیت به طور توانمند بهره گرفته‌اند. او گفت: هر یک از این بخش‌ها که در قبال رویارویی با فساد، احساس مسئولیت نکنند، به معنای آن است که برای فساد دعوتنامه فرستاده است. عابدی جعفری با بیان اینکه بهترین دفاع در برابر فساد، تهاجم به آن است، گفت: پیشنهاد این است که بخش خصوصی با جدیت بیشتری به این مساله بنگرد و مبارزه با مصادیق فساد را مطالبه‌گری کند. اگر اقدامی نکنیم باید منتظر باشیم که فساد به ما تهاجم کند. او افزود: بخش مردمی هم باید در قالب ان‌جی‌او (NGO) فعال شود.

در اتاق‌های تهران و ایران نیز اگرچه اقداماتی به منظور مبارزه با فساد صورت گرفته است اما این جریان هنوز نمی‌تواند نمره قابل قبولی کسب کند. محمدرضا نجفی‌منش، رئیس کمیسیون تسهیل کسب و کار نیز گفت: فساد در جامعه، حکم موربانه‌ای را دارد که بنایی را به ویرانی می‌کشاند. باید ببینیم سایر کشورها چگونه توانسته‌اند با این مساله مقابله کنند و ما هم از آنها الگو بگیریم. فساد، تهدیدی برای توسعه، دموکراسی و رشد اقتصادی با این مقدمه کمیسیون، بررسی نقش بخش خصوصی در مبارزه با فساد را با ارائه گزارشی توسط «سحر حواسی» از انجمن علمی مدیریت رفتار سازمانی پیگیری کرد.

همکاری اتاق و مرکز پژوهش‌های مجلس در تنقیح قوانین تامین اجتماعی

همچنین فریدون طلایی زاده معاون کسب و کار اتاق تهران، گزارشی از اقدامات انجام شده توسط اتاق در راستای حل مسائل و مشکلات با سازمان تامین اجتماعی و سازمان امور مالیاتی ارائه کرد و گفت: از سال ۱۳۰۰ قوانین متعددی در بخش تجارت، مالیات و تامین اجتماعی نگاشته شده است اما هنوز هیچ حرکتی برای تنقیح، حذف و اصلاح قوانین زائد شکل نگرفته است. او ادامه داد: ما در اتاق تهران با همکاری مرکز پژوهش‌های مجلس، مجموعه قوانین مزاحم را جمع‌آوری کرده‌ایم و اکنون آماده ارائه به مجلس است. طلایی‌زاده با اشاره به وجود بخشنامه‌های بی‌شمار در حوزه مالیات گفت: در این حوزه هر کسی که روی کار آمده، بخشنامه‌ای صادر کرده است. در حالی که یکی از بهترین اقدامات این است که قوانین شفاف شود و البته تمکین سازمان امور مالیاتی و سازمان تامین اجتماعی که بخشنامه‌محور هستند به قوانین افزایش یابد. طلایی‌زاده با اشاره به اینکه اتاق درصدد حل ریشه‌ای این مسایل است، گفت: برای مثال، بر اساس مواد ۳۹ و ۱۰۱ تامین اجتماعی، این سازمان مکلف است، حداکثر ظرف ۶ ماه دفاتر بیمه‌شدگان را مورد بازرسی قرار دهد. ضمن آنکه حسابرسی از دفاتر خلاف قانون تامین اجتماعی است و نباید صورت گیرد. رئیس سازمان تامین اجتماعی نیز این موارد را پذیرفته اما آن را به نهاد زیرمجموعه خود ابلاغ نکرده است. او سپس پیشنهاد تنقیح قوانین و حذف بخشنامه محوری را مطرح کرد.

تعامل مناسب اتاق تهران و سازمان امور مالیاتی در پیگیری مطالبات بخش خصوصی

در ادامه این جلسه، پیمان دارابیان، مدیر خدمات مالیاتی و مشاور امور بانکی اتاق تهران، با اشاره به اینکه کمیسیون تسهیل کسب و کار اتاق تهران در نخستین نشست خود در سال ۹۵، پیشنهاد برگزاری نشست هم‌اندیشی با سازمان امور مالیاتی کشور را مطرح کرد، گفت: خوشبختانه با موافقت و دستور مساعد رئیس اتاق تهران، نشست مزبور در تاریخ سیزدهم مرداد ماه سال جاری با حضور رئیس سازمان امور مالیاتی کشور و هیاتی از معاونان و مدیران ارشد مالیاتی برگزار شد. طی این نشست، موارد و معضلاتی توسط انجمن‌های عضو اتاق تهران مطرح شد که قبلاً توسط امور مالیاتی اتاق تهران، مورد مطالعه و بررسی کارشناسی قرار گرفته بود. دارابیان در ادامه به برخی موارد مطرح در این نشست اشاره کرد و گفت: اتاق تهران پیشنهادی مبنی بر پذیرش اظهارنامه‌های مالیاتی عملکرد ۱۳۹۴ فعالان اقتصادی بخش خصوصی با فرض صحت و محدود کردن امر رسیدگی به بررسی مغایرت‌های مشکوفاً از طریق نظام جامع مالیاتی، در راستای گسترش فضای اعتماد متقابل بخش خصوصی و نظام مالیاتی کشور را مطرح کرد. همچنین در این گردهمایی، مشکلاتی همچون معضل مطالبه مالیات بر ارزش افزوده از شرکت‌های فعال در حلقه واسطه فراوری آب شیرین، معضل مطالبه مالیات بر ارزش افزوده از فعالان مناطق ویژه و آزاد، تقاضای ساماندهی مراجعات ماموران مالیاتی به واحدهای تولیدی، درخواست رسیدگی به بحران حاکم بر فضای صنعت نساجی و مسائل مالیاتی این صنعت مطرح شد. او افزود: کلیه موضوعات مطروحه در این نشست، طی نامه‌ای با امضای رئیس محترم اتاق تهران جمع‌بندی و به رئیس سازمان امور مالیاتی کشور تقدیم شد. خوشبختانه تأثیر اقدامات اتاق تهران و تعامل ارزشمند سازمان امور مالیاتی به تدریج آشکار می‌شود. چنانکه سازمان امور مالیاتی کشور طی بخشنامه شماره ۵۰/۹۵/۲۰۰۰ تا تاریخ ۹۵/۸/۱، تصویب‌نامه شماره ۵۲۰۳/۵۷۲۰۳/ت/۵۳۳۵۵ ه را در خصوص شرایط شکلی و محتوایی مجوز فعالیت (بهره‌برداری) در مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی را به کلیه دوایر مالیاتی ابلاغ کرد که این اقدام، بحران پیچیده‌ای را که گریبانگیر پیمانکاران فعال در مناطق ویژه و آزاد شده بود را مرتفع کرد. به گفته دارابیان، سازمان امور مالیاتی کشور با صدور بخشنامه‌ای معضل شرکت‌های فعال در صنعت فراوری آب شیرین را در رابطه با مالیات بر ارزش افزوده برطرف کرده است. همچنین با تصویب هیات وزیران مقرر شده، کمیته‌ای با حضور نمایندگان اتاق بازرگانی، به تدوین آیین‌نامه مراجعات ماموران دستگاه‌های اجرایی بپردازد. مقوله انتقال بدهی مالیات بر ارزش افزوده به خریدار در صورت تاخیر فاحش در تسویه دیون به هیات دولت رفته است. او با بیان اینکه پیگیری سایر موارد مطروحه در جلسه هم‌اندیشی مرداد ماه اتاق تهران و سازمان امور مالیاتی، کماکان و در فضای تعامل در دستور کار قرار دارد، اظهار امیدواری کرد که سازمان امور مالیاتی کشور در اسرع وقت نسبت به رسیدگی و پاسخگویی به سایر موارد موضوع نشست مشترک مرداد ماه، اقدام کند.

